
UCHWAŁA NR X/70/07

RADY MIEJSKIEJ W CHOROSZCZY 

z dnia 29 października 2007 r.

w sprawie zawarcia Porozumienia Międzygminnego pomiędzy Gminą Choroszcz i Gminą
Dobrzyniewo Duże

Na podstawie  art.  18 ust.2  pkt  12 i  art.  74 ustawy z dnia 8 marca  1990r.  o  samorządzie
gminnym (Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23 poz. 220, Nr 62, poz.558, Nr 113,
poz. 984 Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz.1806; z 2003r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568;  
z 2004r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz.1759; z 2005r. Nr 172, poz. 1441, Nr
175, poz. 1457; z 2006r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48 poz. 327, Nr 138,
poz. 974) oraz art. 3 ust. 1 i 2 pkt 2 ustawy z dnia 7 czerwca 2001r. o zbiorowym zaopatrzeniu 
w wodę i  zbiorowym odprowadzaniu ścieków ( Dz. U. z 2006r.  Nr.  123, poz.  858; z 2007r.  
Nr 147, poz. 1033) uchwala się co następuje:

§ 1. Gmina Choroszcz podejmuje współpracę z Gminą Dobrzyniewo Duże w celu realizacji
kompleksowego  przedsięwzięcia  inwestycyjnego  w  zakresie  wodociągów  oraz  kanalizacji
sanitarnej i deszczowej pod nazwą : Budowa wodociagów, kanalizacji sanitarnej i deszczowej  
w gminach Choroszcz, Dobrzyniewo Duże, Supraśl - II etap”

§ 2. Zasady  współpracy  określi  „Porozumienie  Międzygminne”,  którego  projekt  stanowi
załącznik do niniejszej uchwały.

§ 3. 1. Wyraża się zgodę na zawarcie Porozumienia Międzygminnego z Gminą Dobrzyniewo
Duże w sprawie częściowego przekazania Gminie Dobrzyniewo Duże przez Gminę Choroszcz
zadania  własnego  w  zakresie  zbiorowego  zaopatrzenia  w  wodę  i  zbiorowego  odprowadzania
ścieków.

3.2. Przekazane zostaje zadanie, o którym mowa w ust. 1, w części dotyczącej realizacji
kompleksowego przedsięwzięcia  inwestycyjnego pod nazwą „Budowa wodociągów, kanalizacji
sanitarnej i deszczowej w gminach Choroszcz, Dobrzyniewo Duże, Supraśl - II etap.

§ 4. Upoważnia  się  Burmistrza  Choroszczy  do  zawarcia  Porozumienia  Międzygminnego,  
o którym mowa w § 3 ust.1

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Choroszczy.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady Miejskiej

w Choroszczy

Piotr Paweł Dojlida

2007-10-30 01:11:00 PM



Załącznik 

do uchwały Nr X/70/07

Rady Miejskiej w Choroszczy

z dnia 29 października 2007 r.

POROZUMIENIE   MIĘDZYGMINNE /PROJEKT/

zawarte dnia .......................2007 roku pomiędzy:
2.1) Gminą Choroszcz reprezentowaną  przez:

 Pana Jerzego Ułanowicza - Burmistrza Choroszczy, działającego z upoważnienia Rady Miejskiej
w Choroszczy Nr …….. z dnia ……………. 2007 roku

2.2) GminąDobrzyniewoDużereprezentowaną przez:

Pana Zenona Szypcio -  Wójta  Gminy Dobrzyniewo Duże, działającego z upoważnienia  Rady
Gminy Dobrzyniewo Duże Nr ………. z dnia  ……….. 2007 roku

Działając na podstawie art. 74 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.
U.  z  2001  r.  Nr  142  poz.  1591  z  późn.  zm.)  zawarte  zostaje  porozumienie  między  Gminą
Choroszcz i Gminą Dobrzyniewo Duże, na mocy którego Gmina Choroszcz przekazuje Gminie
Dobrzyniewo  Duże  częściowo  zadania  publiczne  z  zakresu  gospodarki  wodno-ściekowej.
Przekazane  zostają  zadania  publiczne  w  części  dotyczącej  realizacji  kompleksowego  zadania
inwestycyjnego w zakresie wodociągów oraz kanalizacji sanitarnej i deszczowej – określone jako
zadania własne gminy w art. 7 ust. 1 pkt 3 cytowanej ustawy oraz w art. 3 ust. 1 ustawy z dnia 7
czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i odprowadzaniu ścieków.
Niniejsze  porozumienie  zostaje  zawarte  w  celu  realizacji  zasady  zrównoważonego  rozwoju
sąsiadujących  ze  sobą:  Gminy  Choroszcz  i  Gminy  Dobrzyniewo  Duże,  podniesienia  ich
atrakcyjności inwestycyjnej oraz w trosce o poprawę stanu środowiska naturalnego i zwiększenie
spójności terytorialnej. Gminy postanawiają zapewnić rozwój infrastruktury wodno-kanalizacyjnej
poprzez wspólne przedsięwzięcie inwestycyjne, i zważywszy na jego ponadlokalne oddziaływanie
- pozyskać  środki finansowe w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko (PO
IiŚ)  współfinansowanego  z  Funduszu  Spójności  i  Europejskiego  Programu  Rozwoju
Regionalnego. 

§ 1. 1 Gmina Dobrzyniewo Duże przejmie prawa i obowiązki Gminy Choroszcz wynikające 
z realizacji przez nie zadań w zakresie zaopatrzenia w wodę, kanalizacji sanitarnej i deszczowej, 
w  części  dotyczącej  realizacji  wspólnego  projektu  inwestycyjnego  pod  nazwą  „Budowa
wodociągów,  kanalizacji  sanitarnej  i  deszczowej  w  gminach  Choroszcz,  Dobrzyniewo  Duże,
Supraśl – II etap”, zwanego dalej „Projektem”.

1.2. Gminy – Strony Porozumienia  zgodnie postanawiają,  że Gmina Dobrzyniewo Duże
zostanie Wnioskodawcą i Beneficjentem Projektu w rozumieniu zapisów PO IiŚ.

1.3. Beneficjent będzie odpowiedzialny w szczególności za: 

3.1) zawarcie umowy o dofinansowanie Projektu;

3.2) wyłonienie  wykonawców  Projektu  na  etapie  przygotowania  i  wdrażania  oraz  podpisanie
umów z wykonawcami;

3.3) prawidłową realizację rzeczową i finansową Projektu;

2007-10-30 01:11:00 PM



3.4) monitorowanie i  raportowanie wdrażania projektu,  w tym składanie wniosków o płatność
zgodnie z wytycznymi Instytucji Zarządzającej oraz Instytucji Pośredniczących;

3.5) spełnienie obowiązków w zakresie informacji i promocji Projektu;

3.6) spełnienie obowiązków w zakresie systemów księgowania zdarzeń i operacji finansowych
związanych z Projektem;

3.7) zapewnienie trwałości Projektu;

3.8) przechowywanie dokumentacji związanej z realizacją Projektu przez okres co najmniej 3 lat
następujących po zamknięciu PO IiŚ.

1.4. Gmina Choroszcz będzie w szczególności odpowiedzialna za: 

4.1) partycypację w kosztach przygotowania i udział w pracach związanych z przygotowaniem
Projektu;

4.2) zapewnienie środków finansowych na pokrycie wydatków niekwalifikowalnych oraz części
wydatków  kwalifikowalnych  w  wielkości  ustalonej  w  umowie  o  dofinansowanie,
niezbędnych do wybudowania określonej w dokumentacji technicznej infrastruktury na terenie
Gminy Choroszcz;

4.3) spełnienie  warunków  prawnych  i  wymagań  instytucjonalnych  potrzebnych  do  wdrożenia
Projektu;

4.4) realizowanie działań informacyjnych i promocyjnych w zakresie i metodami uzgodnionymi 
z Beneficjentem.

1.5. Szczegółowe  zakresy  obowiązków  Gminy  Dobrzyniewo  Duże  -  Beneficjenta  oraz
Gminy Choroszcz zostaną określone w aneksie do niniejszego Porozumienia po opublikowaniu
zatwierdzonego Uszczegółowienia do PO IiŚ.

1.6. Beneficjent będzie posiadał wyłączne uprawnienia do:

6.1) kontaktów  z instytucjami w systemie realizacji PO IiŚ;

6.2) przedstawiania  wniosków  o  płatność  po  uprzednim  zweryfikowaniu  niezbędnych
dokumentów;

6.3) otrzymywania środków EFRR lub FS;

6.4) przekazywania środków zgodnie z procedurami ustalonymi dla PO IiŚ.

1.7. Przejęcie  zadań  określonych  w ust.  1  nastąpi  w terminie  7  dni  od  daty  podpisania
niniejszego Porozumienia.

1.8. Gminy – Strony Porozumienia zobowiązują się do przestrzegania postanowień umowy 
o  dofinansowanie,  którą  zawrze  Beneficjent  oraz  innych  dokumentów  dotyczących  PO  IiŚ  
w zakresie dotyczącym Projektu, w częściach im przynależnych.

1.9. Treść umowy o dofinansowanie zostanie udostępniona Gminie Choroszcz niezwłocznie
po jej podpisaniu.

§ 2. 1.  Na  podstawie  niniejszego  Porozumienia,  Gmina  Dobrzyniewo  Duże  (Beneficjent)
udzieli Gminie Choroszcz pisemnego upoważnienia do dokonywania wydatków kwalifikowanych
związanych z przygotowaniem i wdrażaniem Projektu.

2007-10-30 01:11:00 PM



2.2. Upoważnienie,  o  którym mowa w ust.1  zostanie  wystawione w terminie  10 dni  od
zawarcia  niniejszego  Porozumienia,  w  zakresie  zgodnym  z  „Wytycznymi  w  zakresie
kwalifikowania wydatków w ramach PO IiŚ”.

2.3. Upoważnienie, o którym mowa w ust.1 zostanie zawarte w umowie o dofinansowanie
Projektu, o której mowa w § 1 ust.3 pkt 1.

2.4. Upoważnienie,  o  którym  mowa  w  ust.1  może  zostać  zmienione  w  przypadku
konieczności dostosowania do potrzeb Projektu, na żądanie którejkolwiek instytucji w systemie
realizacji PO IiŚ lub w wyniku zmian przepisów w ramach PO IiŚ, w szczególności „Wytycznych
w zakresie kwalifikowania wydatków w ramach PO IiŚ”.

§ 3. 1.Gmina Choroszcz dostarczy Beneficjentowi wszelkie informacje i dane niezbędne do
właściwego przygotowania Projektu, wniosku o dofinansowanie Projektu, a następnie właściwego
zarządzania Projektem i jego rozliczenia.

3.2. Gmina  Choroszcz  zapewni  wszelkie  warunki  do  zapewnienia  przejrzystości
dokonywanych działań w ramach Projektu, w tym operacji finansowych, a także do zapewnienia
przejrzystości w zakresie struktury własnościowej Projektu i przepływów finansowych w okresie 5
lat od zakończenia Projektu. 

3.3. Gmina  Choroszcz  zobowiązuje  się  do  niezwłocznego  informowania  Beneficjenta  
o wszelkich zdarzeniach, działaniach i zaniechaniach działania, własnych oraz osób trzecich, które
mogą stanowić naruszenie prawa istotne dla  Projektu  lub mogą mieć znaczenie  dla  przebiegu
przygotowania, wdrażania, rozliczania albo trwałości Projektu.

3.4. Gminy  –  Strony  Porozumienia  zobowiązują  się  do  solidarnego  przeciwdziałania
wszelkim nieprawidłowościom, które mogą mieć wpływ na realizację Projektu. 

3.5. W  przypadku  wystąpienia  nieprawidłowości  polegających  na  naruszeniu  prawa
istotnym  dla  Projektu  lub  mających  znaczenie  dla  przebiegu  przygotowania,  wdrażania,
rozliczania albo trwałości Projektu, wszelkie skutki prawne i finansowe poniesie wyłącznie Gmina
odpowiedzialna za powstanie tej nieprawidłowości. 

§ 4. 1.  Dla  zaspokojenia  potrzeb  mieszkańców  i  zapewnienia  właściwej  eksploatacji
infrastruktury,  która  powstanie  w  wyniku  realizacji  Projektu,  Gmina  Dobrzyniewo  Duże  –
Beneficjent  Projektu,  utworzy podmiot w formie spółki z o.o.,  odpowiedzialny za świadczenie
usług w zakresie zaopatrzenia w wodę i odprowadzania/oczyszczania ścieków.

4.2. Po zrealizowaniu i rozliczeniu Projektu Beneficjent przekaże nieodpłatnie wybudowaną
w ramach Projektu  infrastrukturę  w eksploatację  spółce,  o  której  mowa w ust.1,  będącej  jego
własnością.

4.3. Dla zapewnienia spójności sytemu usług wodno-kanalizacyjnych na obszarze Gmin -
Stron  Porozumienia,  pozostały  majątek  wykorzystywany  do  wykonywania  zadań  w  zakresie
gospodarki wodno-ściekowej zostanie wniesiony przez Gminy do spółki, o której mowa w ust.1 
i nastąpi w drodze odrębnego porozumienia,  pełne przekazanie przez Gminy do spółki zadań  
z zakresu gospodarki wodno-ściekowej.

4.4. Gmina Choroszcz zgodnie deklaruje  chęć przystąpienia do spółki, o której mowa w
ust.1 i zobowiązuje się do objęcia udziałów w podwyższonym kapitale zakładowym spółki, na
zasadach odrębnie ustalonych.

2007-10-30 01:11:00 PM



4.5. Każda z Gmin – Stron niniejszego Porozumienia obejmie w spółce liczbę udziałów
proporcjonalnie do wielkości wniesionego majątku.

4.6. Wartość majątku przekazanego przez Gminę zgodnie z ust.2, będzie określona według
jego wartości księgowej.

4.7. W razie  stwierdzenia  utraty  wartości  majątku  w  większym  stopniu  niż  zgodnie  z
metodą określoną zgodnie z ust.6, Gminy dokonają wyceny wnoszonego do spółki majątku.

4.8. Szczegółowe warunki dotyczące udziału Gminy Choroszcz w spółce zostaną określone 
w odrębnym dokumencie tj. umowie spółki.

4.9. Do czasu przekazania zadań, o którym mowa w ust.3, taryfy opłat za dostarczanie wody

i odbiór ścieków będą ustalane zgodnie z obowiązującymi przepisami przez każdą z Gmin – Stron
Porozumienia.

4.10. Niniejsze Porozumienie nie narusza swobody Gmin – Stron Porozumienia w zakresie
zawierania  z  Przedsiębiorstwem  „Wodociągi  Białostockie  Sp.  z  o.o.”  umów  związanych  
z oczyszczaniem ścieków dostarczanych z obszaru Gmin do oczyszczalni ścieków w Białymstoku.

4.11. Gminy - Strony Porozumienia w zakresie wynikającym z posiadanych praw, zapewnią
warunki  do  utrzymania  trwałości  Projektu  w okresie  5  lat  od  zakończenia  Projektu,  zgodnie  
z  art.57  Rozporządzenia  Rady  (WE)  nr  1083/2006  z  dnia  11  lipca  2006  r.  ustanawiającego
przepisy  ogólne  dotyczące  Europejskiego  Funduszu  Rozwoju  Regionalnego,  Europejskiego
Funduszu  Społecznego  oraz  Funduszu  Spójności  i  uchylającego  rozporządzenie  (WE)  nr
1260/1999, a także zgodnie z ewentualnymi zmianami powyższego Rozporządzenia.

4.12. Strony  Porozumienia  zgodnie  postanawiają,  że  wszystkie  działania  związane  
z  eksploatacją  i  przekazywaniem  majątku  wytworzonego  w  ramach  Projektu  zapewnią
przestrzeganie przepisów prawa (w tym ustawy o podatku od towarów i usług) tak, aby spełnione
były  warunki  umożliwiające  zaliczenie  wydatków  na  podatek  VAT  poniesionych  w  trakcie
realizacji Projektu na poczet wydatków kwalifikowalnych.

4.13. Po upływie okresu 5 lat  od zakończenia  Projektu,  Gmina Dobrzyniewo Duże jako
Beneficjent  Projektu,  dokona  przekazania  na  rzecz  pozostałych  Gmin  –  Stron  Porozumienia,
majątku  wytworzonego  w  ramach  Projektu  na  terenie  każdej  z  Gmin  poprzez  zwiększenie
udziałów tych Gmin w spółce, o której mowa w ust.1

4.14. Wartość  majątku  przekazanego  zgodnie  z  ust.7,  będzie  określona  według wartości
księgowej.

4.15. Do czasu przejęcia przez spółkę zadań, o których mowa w ust.2, działanie gmin –
stron  w  zakresie  zaopatrzenia  w  wodę  oraz  gospodarki  ściekowej  odbywać  się  będzie  na
dotychczasowych zasadach. 

§ 5. 1. Gmina Choroszcz będzie przekazywała Gminie Dobrzyniewo Duże (Beneficjentowi),
środki finansowe niezbędne do przygotowania i realizacji zadań związanych z Projektem, zgodnie
z  umową  o  dofinansowanie,  założeniami  Studium  Wykonalności  oraz  wymogami  Programu
Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko.

5.2. Kwoty oraz harmonogram przekazywania środków, o których mowa w ust.1 zostaną
określone w terminie późniejszym, w drodze aneksu do Porozumienia.

2007-10-30 01:11:00 PM



5.3. Gminy  –  Strony  Porozumienia  zobowiązują  się  do  terminowego  przekazywania
środków na odrębny rachunek bankowy, który zostanie otwarty dla Projektu.

5.4. Gminy  –  Strony  Porozumienia  będą  finansowały  w  równych  częściach  koszty
przygotowania Projektu i koszty zarządzania Projektem na etapie jego wdrażania, począwszy od
daty podpisania niniejszego Porozumienia.

§ 6. 1. Dla zapewnienia prawidłowego przygotowania i realizacji Projektu, Beneficjent powoła
Jednostkę  Realizującą  Projekt  (JRP)  oraz  Pełnomocnika  ds.  Realizacji  Projektu  (MAO),  
a  w  razie  potrzeby  jego  zastępcę  (Vice  MAO)  zgodnie  z  zapisami  Programu  Operacyjnego
Infrastruktura i Środowisko oraz innymi regulacjami obowiązującymi w odniesieniu do Projektu.

6.2. Powołanie JRP i MAO nastąpi przed złożeniem wniosku o dofinansowanie Projektu ze
środków PO IiŚ.

6.3. Każda  z  Gmin  –  Stron  Porozumienia  oddeleguje  do  składu  JRP pracowników  na
zasadach, które zostaną uzgodnione w terminie późniejszym.

6.4. Gminy – Strony Porozumienia zobowiązują się przekazywać sobie nawzajem uzyskane
informacje o istotnym znaczeniu dla przygotowania i  wdrożenia Projektu,  w formie pisemnej  
w terminie nie dłuższym niż 3 dni od powzięcia informacji lub zaistnienia zdarzenia istotnego dla
Projektu.

6.5. Gminy – Strony Porozumienia zobowiązują się do przekazywania do JRP, informacji  
i  danych  dla  celów  monitoringu,  sprawozdawczości  i  kontroli  w  terminach  i  na  zasadach
określonych przez  MAO na podstawie  obowiązujących przepisów i  umowy o dofinansowaniu
Projektu.

6.6. W przypadku nieterminowego przekazania informacji albo przekazania informacji lub
danych takich, że będzie to powodowało zmniejszenie kwoty dofinansowania Projektu lub miało
inne negatywne skutki dla Projektu, Gmina - Strona Porozumienia odpowiedzialna za opóźnienie
lub przekazanie informacji lub danych obarczonych błędem, poniesie wszelkie skutki wynikające
ze swojego działania lub zaniechania działania.

6.7. Gmina  Dobrzyniewo  Duże  jako  Beneficjent  Projektu  zobowiązuje  się  składać
Burmistrzowi  Choroszczy  do  końca  pierwszego  kwartału  roku  następnego,  sprawozdania  
z realizacji zadań związanych z realizacją Projektu za rok poprzedni, w zakresie w jakim dotyczy
to wymienionej Gminy.

§ 7. 1.  Szczegółowe  zagadnienia  o  istotnym  znaczeniu  dla  Gmin  –  Stron  Porozumienia,
związane  z  przygotowaniem,  wdrażaniem  i  rozliczaniem Projektu,  które  co  do  zasad  zostaną
uregulowane przez Instytucję Zarządzającą Programem Operacyjnym lub Instytucję Pośredniczącą
po  zawarciu  niniejszego  Porozumienia,  zostaną  wprowadzone  do  Porozumienia  w  drodze
aneksów.

7.2. Pozostałe  zagadnienia  związane  z  przygotowaniem,  wdrażaniem  i  rozliczaniem
Projektu,  które  co  do  zasad  zostaną  uregulowane  przez  Instytucję  Zarządzającą  Programem
Operacyjnym  lub  Instytucje  Pośredniczące  po  zawarciu  niniejszego  Porozumienia,  będą
przedmiotem decyzji Beneficjenta.

7.3. Beneficjent będzie informował na piśmie Gminę Choroszcz  o podjętych decyzjach  
w terminie 7 dni od daty podjęcia decyzji.

2007-10-30 01:11:00 PM



§ 8. Porozumienie zawarte zostaje na okres do końca 2016 r. (okres realizacji Projektu oraz
następnych 5 lat od daty zakończenia Projektu).

§ 9. 1.  Wstępny  harmonogram  rzeczowo-finansowy  Projektu  stanowi  załącznik  Nr  1  do
niniejszego Porozumienia.

9.2.  Zmiany  zakresu  lub  harmonogramu  rzeczowego  Projektu  zatwierdzone  zgodnie  
z  odnośnymi  przepisami  i  procedurami  będą  uwzględniane  w  aneksach  do  obowiązującego
harmonogramu rzeczowo-finansowego, stanowiącego załącznik do niniejszego Porozumienia.

§ 10. 1.  Gmina  –  Strona  Porozumienia  poniesie  wszelkie  koszty  będące  następstwem
nieprawidłowości,  które  powstaną  w  wyniku  działania  lub  zaniechania  działania  osób
zatrudnionych przez Gminę lub działających na zlecenie Gminy w związku z Projektem.

10.2. Strony  Porozumienia  poniosą  solidarną  odpowiedzialność  za  skutki  ewentualnych
błędów  i  nieprawidłowości  będących  wynikiem  działania  lub  zaniechania  działania  przez
Jednostkę Realizującą Projekt.

§ 11. Wystąpienie z niniejszego Porozumienia którejkolwiek z Gmin – stron przed upływem
terminu  wskazanego  w  §  8  wymaga  zgody  drugiej  Gminy  wyrażonej  na  piśmie.  Gmina
występująca poniesie wszelkie koszty będące następstwem wystąpienia z Porozumienia.

§ 12. Zmiany  i  uzupełnienia  niniejszego  Porozumienia  wymagają  formy  pisemnej  pod
rygorem nieważności.

§ 13. Niniejsze porozumienie traci moc w razie nieuzyskania środków finansowych w ramach
Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko (PO IiŚ) współfinansowanego z Funduszu
Spójności i Europejskiego Programu Rozwoju Regionalnego. 

§ 14.  Porozumienie  wchodzi  w życie  w terminie  14 dni od daty ogłoszenia  w Dzienniku
Urzędowym Województwa Podlaskiego.

§ 15. Porozumienie sporządzono w czterech jednobrzmiących egzemplarzach – po dwa dla
każdej ze stron.

2007-10-30 01:11:00 PM


	Załącznik
	do uchwały Nr X/70/07
	Rady Miejskiej w Choroszczy
	z dnia 29 października 2007 r.

